
UCHWAŁA NR X/60/2024 
RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH 

z dnia 30 września 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr LXXXVII/527/2023 z dnia 29 czerwca 2023 roku w sprawie wyrażenia 
zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Ziębice a Gminą Ząbkowice Śląskie 
w przedmiocie powierzenia Gminie Ziębice realizacji zadania publicznego polegającego na organizacji 

publicznego transportu zbiorowego na międzygminnej linii komunikacyjnej na obszarze gminy 
Ząbkowice Śląskie 

Na podstawie art. 74 ust. 1 w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) oraz art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 
transporcie zbiorowym (Dz.U. z 2023 r. poz. 2778) Rada Miejska Ząbkowic Śląskich uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zmienia się podstawę prawną porozumienia z uchwały nr XXVIII/182/2020 Rady Miejskiej 
Ząbkowic Śląskich z dnia 28 kwietnia 2020 r. dot. ustalenia cen za usługi przewozowe świadczone środkami 
publicznego transportu zbiorowego organizowanego przez Gminę Ząbkowice Śląskie oraz sposobu ustalania 
wysokości opłaty dodatkowej i manipulacyjnej (zwaną dalej "Uchwałą Taryfową Ząbkowic Śląskich") na 
uchwałę nr VII/45/2024 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 14 sierpnia 2024 r. dot. ustalenia cen za 
usługi przewozowe świadczone środkami publicznego transportu zbiorowego organizowanego przez Gminę 
Ząbkowice Śląskie oraz sposobu ustalania wysokości opłaty dodatkowej i manipulacyjnej (zwaną dalej 
"Uchwałą Taryfową Ząbkowic Śląskich"). 

2. W załączniku nr 1 wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1. ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Gmina Ząbkowice Śląskie powierza, a Gmina Ziębice przyjmuje do realizacji zadanie organizacji 
publicznego transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych: 

1) nr 103 relacji Ziębice - Ząbkowice Śląskie (przez Niedźwiednik, Stolec) 

2) nr 104 relacji Ziębice - Ząbkowice Śląskie (przez Czerńczyce, Sieroszów, Jaworek) na obszarze 
Gminy Ziębice i Gminy Ząbkowice Śląskie oraz zobowiązana jest do wykonania zadania zgodnie 
z ustawą o publicznym transporcie zbiorowym.”; 

2) § 2. ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Liczba dzienna kursów linii komunikacyjnej wynosi: 

1) nr 103: do 16 kursów w dni robocze oraz soboty, 

2) nr 104: do 12 kursów w dni robocze oraz soboty.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Andrzej Dominik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E17BD94-8512-4998-8EAD-4E6A97CA4490. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Działając w imieniu społeczności lokalnej gmin Ząbkowice Śląskie i Ziębice oraz w trosce o trwałe 
zaspokojenie ich potrzeb w zakresie publicznego transportu zbiorowego, Gmina Ziębice organizuje 
publiczny transport zbiorowy na liniach komunikacyjnych na obszarze gmin Ząbkowice Śląskie i Ziębice. 

Linie międzygminne zwiększą mobilność mieszkańców gmin Ząbkowice Śląskie i Ziębice, 
szczególnie miejscowości położonych na trasie jej przebiegu, pozwalając im na dojazd do siedzib swoich 
gmin (gminnych centrów administracyjnych oraz handlowo-usługowych), a także do węzłów 
komunikacyjnych z regionalnym transportem kolejowym oraz gminnym transportem autobusowym. 

Linie te umożliwią także dojazd mieszkańcom gminy Ziębice do Ząbkowic Śląskich, celem 
realizacji ich potrzeb podstawowych w ośrodku lokalnym i załatwienia spraw administracyjnych w 
Starostwie Powiatowym w Ząbkowicach Śląskich. 

Zmiana treści porozumienia wynika z dostosowania zapisów porozumienia do potrzeb komunikacji. 
W związku z powyższym powierzenie organizowania międzygminnych linii komunikacyjnych Gminie 
Ziębice jest w pełni zasadne, szczególnie w aspekcie społecznym. 

 
 
 
Sporządziła: Magdalena Krawiec 
Referent Referatu Funduszy Zewnętrznych 
 

Kierownik Strategii i Rozwoju Szymon Radziszewski  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E17BD94-8512-4998-8EAD-4E6A97CA4490. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/60/2024 RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH z dnia 30 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 2 pkt 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 2 pkt 1 zm. ust. 1


	pkt 2 w § 1 ust. 2
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 2 pkt 2
	pkt 1 w § 1 ust. 2 pkt 2 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 2 pkt 2 zm. ust. 1




	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


